
23. Schülersportfest der LG Süd Berlin
20. April 2013
Stadion Lichterfelde (Berlin)

Ergebnisliste
U8

Beginn:

Ende:

Team 2x30m Tennisball-
Weitwurf

Ziel-Weitsprung Hindernis-Pendel-Staffel Ranglisten-
punkte

Platz

Sporthasen (SSV Lichtenrade) 108,22

2

28

2

143

2

18

1

7 2.

Pinguine (Z88)  106, 44

1

29

1

162

1

18

1

4 1.



23. Schülersportfest der LG Süd Berlin
20. April 2013
Stadion Lichterfelde (Berlin)

Wettkampfliste
30m(U8)

Beginn:

Ende:

Riege: 1 Team: Sporthasen
(SSV Lichtenrade)

Teamergebnis:
Die 6 besten Einzelergebnisse

werden zum Teamresultat addiert. 108,22
(Min., Sek.)

2
Ranglisten-punkte

Wertung aller durchgeführten Läufe. Einzelergebnis:
Addition aller  

Laufzeiten

(Rangfolge
im Team)Pos. Vorname Name Jg. Laufzeit 1 Laufzeit 2 Laufzeit 3 

1 Tamino Splettstößer 06 8,23 8,66 XXXXXXXXX 17,29 2
2 Emil Hollik 06 8,66 9,08 XXXXXXXXX 18,14 4
3 Paul Plöger 07 8,86 9,11 XXXXXXXXX 18,37 5
4 Javis Kuppler 07 8,19 8,62 XXXXXXXXX 17,21 1
5 Cedrik Brikner 07 9,05 9,34 XXXXXXXXX 18,39 6
6 Inga Ulrich 08 8,53 8,69 XXXXXXXXX 18,02 3
7 XXXXXXXXX
8 XXXXXXXXX
9 XXXXXXXXX

10 XXXXXXXXX
11 XXXXXXXXX



23. Schülersportfest der LG Süd Berlin
20. April 2013
Stadion Lichterfelde (Berlin)

Wettkampfliste
30m(U8)

Beginn:

Ende:

Riege: 1 Team: Pinguine (Z88)
Teamergebnis:

Die 6 besten Einzelergebnisse
werden zum Teamresultat addiert. 106,44

(Min., Sek.)
1

Ranglisten-punkte

Wertung aller durchgeführten Läufe. Einzelergebnis:
Addition aller  

Laufzeiten

(Rangfolge
im Team)Pos. Vorname Name Jg. Laufzeit 1 Laufzeit 2 Laufzeit 3 

1 Max Steinmann 06 9,09 9,54 XXXXXXXXX 18,63 6
2 Annick Möller 06 8,48 8,64 XXXXXXXXX 17,52 3
3 Rebecca Wanek 06 8,99 9,68 XXXXXXXXX (19,47) 7
4 Frieda Petzold 06 8,26 8,71 XXXXXXXXX 17,37 2
5 Luna Sohr 07 8,78 8,86 XXXXXXXXX 18,44 5
6 Julian Kurth 07 6,77 7,32 XXXXXXXXX 14,49 1
7 Nele Schäfer 07 9,19 9,20 XXXXXXXXX 18,39 4
8 XXXXXXXXX
9 XXXXXXXXX

10 XXXXXXXXX
11 XXXXXXXXX



23. Schülersportfest der LG Süd Berlin
20. April 2013
Stadion Lichterfelde (Berlin)

Wettkampfliste
Schlagwurf(aus dem Stand,U8)

Beginn:

Ende:

Riege: 1 Team: Sporthasen
(SSV Lichtenrade)

Teamergebnis:
Die 6 besten Einzelergebnisse

werden zum Teamresultat addiert. 143
(Disziplin-
punkte)

2
Ranglisten-

punkte

Wertung der 3 besten Versuche, ein Streichergebnis. Einzelergebnis:
Addition von
3 Versuchen

(Rang-
folge im 
Team)

Pos. Vorname Name Jg. Versuch 1 Versuch 2 Versuch 3 Versuch 4

1 Tamino Splettstößer 06 13 (10) 10 11 34 1
2 Emil Hollik 06 4 7 (1) 1 12 6
3 Paul Plöger 07 (2) 5 5 6 16 5
4 Javis Kuppler 07 11 10 11 (9) 32 2
5 Cedrik Birkner 07 9 7 8 (5) 24 4
6 Inga Ulrich 08 (6) 8 9 8 25 3
7
8
9

10
11



23. Schülersportfest der LG Süd Berlin
20. April 2013
Stadion Lichterfelde (Berlin)

Wettkampfliste
Schlagwurf(aus dem Stand,U8)

Beginn:

Ende:

Riege: 1 Team: Pinguine (Z88)
Teamergebnis:

Die 6 besten Einzelergebnisse
werden zum Teamresultat addiert. 162

(Disziplin-
punkte)

1
Ranglisten-

punkte

Wertung der 3 besten Versuche, ein Streichergebnis. Einzelergebnis:
Addition von
3 Versuchen

(Rang-
folge im 
Team)

Pos. Vorname Name Jg. Versuch 1 Versuch 2 Versuch 3 Versuch 4

1 Max Steinmann 06 6 4 5 (2) (15) 7
2 Annick Möller 06 (7) 8 11 10 29 2
3 Rebecca Wanek 06 (7) 8 8 10 26 4
4 Frieda Petzold 06 9 8 (4) 11 28 3
5 Luna Sohr 07 (6) 6 7 6 19 5
6 Julian Kurth 07 (13) 14 14 14 42 1
7 Nele Schäfer 07 6 (4) 6 6 18 6
8
9

10
11



23. Schülersportfest der LG Süd Berlin
20. April 2013
Stadion Lichterfelde (Berlin)

Wettkampfliste
Ziel-Weitsprung(U8)

Beginn:

Ende:

Riege: 1 Team: Sporthasen
(SSV Lichtenrade)

Teamergebnis:
Die 6 besten Einzelergebnisse

werden zum Teamresultat addiert. 28
(Disziplin-
Punkte)

2
Ranglisten-

punkte

Maximal 2 Versuche pro Weite. Wertung des besten Versuchs [Punkte]. Einzel-
ergebnis:
Bestleistun

g

(Rangfolge
 im Team)

Pos. Vorname Name Jg.
1 2 3 4 5 6 7

1 Tamino Splettstößer 06 1 1 1 1 1 0|1 0|0 6 1
2 Emil Hollik 06 1 1 1 0|1 1 0|1 0|0 6 2
3 Paul Plöger 07 1 1 1 0|0 3 6
4 Javis Kuppler 07 1 1 1 1 0|1 0|0 5 3
5 Cedrik Birkner 07 1 1 1 1 0|0 4 4
6 Inga Ulrich 08 0|1 1 1 1 0|0 4 5
7
8
9

10
11



23. Schülersportfest der LG Süd Berlin
20. April 2013
Stadion Lichterfelde (Berlin)

Wettkampfliste
Ziel-Weitsprung(U8)

Beginn:

Ende:

Riege: 1 Team: Pinguine (Z88)
Teamergebnis:

Die 6 besten Einzelergebnisse
werden zum Teamresultat addiert. 29

(Disziplin-
Punkte)

1
Ranglisten-

punkte

Maximal 2 Versuche pro Weite. Wertung des besten Versuchs [Punkte]. Einzel-
ergebnis:
Bestleistun

g

(Rangfolge
 im Team)

Pos. Vorname Name Jg.
1 2 3 4 5 6 7

1 Max Steinmann 06 1 1 1 1 0|0 4 3
2 Annick Möller 06 1 1 1 1 0|1 5 2
3 Rebecca Wanek 06 1 1 1 1 0|0 4 3
4 Frieda Petzold 06 1 1 1 1 0|0 4 3
5 Luna Sohr 07 1 1 1 1 0|0 4 3
6 Julian Kurth 07 1 1 1 1 1 1 1 1 0|0 8 1
7 Nele Schäfer 07 1 1 1 0|0 (3) 7
8
9

10
11



23. Schülersportfest der LG Süd Berlin
20. April 2013
Stadion Lichterfelde (Berlin)

Wettkampfliste
Hindernis-Sprintstaffel(30m,U8)

Beginn:

Ende:

Riege: 1 Lauf: 1
Teamergebnis:

Die nach exakt 3 Minuten erzielte Punktzahl wird 
gewertet und mit der Leistung 
der anderen Teams verglichen.

Bahn Team Staffelleistung
(in Punkten)

Ranglistenpunkte

1 Sporthasen (SSV Lichtenrade) 18 1
2 Pinguine (Z88) 18 1
3
4
5
6
7
8


